شاعروں نے قطعاتِ تاریخ وفات لکھے اور بعض شعرا کے حلقے میں اس بے وقت وفات پر ماثمی جلسے بھی ہوئے۔“ (۲۵)

موت برحق ہے اور اس سے انکار ممکن نہیں لیکن داغ کی ایک تمنا تھی جسے خدا نے پورا کیا۔ تمکین کاظمی لکھتے ہیں :

”داغ ہمیشہ آرزو کرتے تھے کہ خدا حج کے روز موت دے۔ چنانچہ دعا قبول ہوئی اور ۹ ذی الحجہ ۱۳۲۲ھ مطابق ۱۶ فروری ۱۹۰۵ء کو اللہ کو پیارے ہو گئے۔“ (۲۶)

نماز جنازہ فرماں روائے دکن کے حکم سے مکہ مسجد میں ادا کی گئی۔ پہلے عیداً لاضحیٰ کی نماز ادا ہوئی جس کے بعد داغ کا جنازہ پڑھایا گیا۔ بعد ازاں حضرت یوسف صاحب، حضرت شریف صاحب کے مزار کے پائین میں اُن کی اہلیہ کے ساتھ انہیں دفن کیا گیا۔